ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO 2021

Ente Publico: Centro de Investigacién en Quimica Aplicada

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacidén, Deterioro y Amortizacidén Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

50,160,949
6,310,227
21,879,584
0

512,062
-116,016

0
78,746,806

143,852

0
239,772,778
633,163,476
988,130
-558,307,984
-648

0

315,759,605
394,506,411

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por pagar a corto plazo
Documentos por pagar a corto plazo
Porcion a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivoa a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
Cuentas por pagar a largo plazo
Documentos por pagar a largo plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o insuficienciaen la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

6,873,029
0

0

0

478,858
27,562,273
0
10,212,369
45,126,529

o O O O O O o

45,126,529

617,257,403
589,977,413
27,279,990

0
-267,877,521
-5,216,130
-350,603,494
87,942,103

0

0

0

0
0

349,379,882
394,506,411

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

CENTRO DE INVESTIGACION EN QUIMICA APLICADA




